
                       

 

      
          KOMENDA WOJEWÓDZKIA 

   PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  

                    we WROCŁAWIU 

       ul. Borowska 138, 50-552 Wrocław 

 

1 
 

              WT.2370.14.2023                                                                     Wrocław, 6 października 2023 r. 
 
 

INFORMACJA 
dla 

WYKONAWCÓW 
 
 
 
Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. „Szkolenie przygotowujące do egzaminu dopuszczającego 
do kierowania pojazdem samochodowym o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t dla strażaka 
ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych” 

 
 
 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu informuje, 
że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od Wykonawców następujące pytania, 
na które udziela się wyjaśnień na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych: 
 
Pytanie 1 
Czy oferowana cena za szkolenie winna zawierać opłatę za egzamin państwowy? 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Nie 
 
Pytanie 2 
Czy kandydaci będą posiadali w dniu podpisania umowy dopełnione wszystkie formalności 
prawne, np. badania lekarskie i psychologiczne, nadany numer PKK? 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Kandydaci zostaną zobligowani do dopełnienia formalności w terminie do 3 dni od 
podpisania umowy. 
 
Pytanie 3  
Jaka jest dyspozycyjność kursantów, czy są to osoby czynne zawodowo. W odniesieniu do 
terminu realizacji zamówienia ( 7 tygodni) jaka jest możliwość prowadzenia szkolenia 
zgodnie z wyznaczonym harmonogramem w godz, 6-20? 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 



 

2 

 

Kursanci należą do grupy zróżnicowanej, wśród kursantów będą osoby czynne zawodowo, 
uczące się i bezrobotne, dyspozycyjne w różnych godzinach. Godziny zajęć należy 
dostosować do indywidulanych możliwości poszczególnych kursantów. 
 
Pytanie 4 
Czy dopuszcza się szkolenie w dni wole od pracy, czy jest akceptacja kursantów? 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Tak 
 
Pytanie 5 
Czy dopuszcza się aneksowanie umowy przedłużającej termin realizacji zamówienia w 
przypadku braku możliwości wykonania zamówienia nie z winy wykonawcy (np. chorobowe, 
sytuacje rodzinne)? 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy do 10 dni – 
w sytuacji, gdy zmiana taka wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 
 
Pytanie 6 
Jakie są warunki rozliczenia w przypadku rezygnacji osoby szkolonej. Rozliczenie kursów 
rozpoczętych a nie zakończonych? 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje rezygnacji z kursu przez kursanta. Ponadto zamawiający 
informuje, że kursanci to strażacy ratownicy ochotniczych straży pożarnych, którzy przed 
skierowaniem na kurs zobowiązani są do zawarcia umowy z właściwym komendantem 
powiatowym/ miejskim państwowej straży pożarnej na pełnienie funkcji kierowcy w 
ochotniczej straży pożarnej. Umowa powyższa zobowiązuje kursantów do ukończenia kursu i 
uzyskania uprawnień do prowadzenia pojazdów do 3,5 t.  
 
Pytanie 7 
Jaki jest przewidywany termin podpisywania umów? 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający przewiduje, że umowy będą podpisywane po 18.10.2023 r. 
 
Pytanie 8 
Proszę o informację, czy skorzystanie z prawa opcji przez zamawiającego wydłuży termin 
wykonania zlecenia. Jeżeli tak, to na jakich zasadach? 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zgodnie z projektem umowy § 5 ust. 5 Termin wykonania umowy w zakresie prawa opcji 
wynosi 7 tygodni od dnia złożenia oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji przez 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 9 
Rozdział VI. Termin wykonania zamówienia 



 

3 

 

Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot zamówienia: 7 tygodni od daty zawarcia 
umowy. Czy zleceniodawca umożliwi przedłużenie realizacji szkolenia ponieważ termin 7 
tygodni jest terminem nieosiągalnym. 
 
Wyjaśnienie Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy do 10 dni – 
w sytuacji, gdy zmiana taka wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 
 
 

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających 
się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i powinny zostać uwzględnione przy 
sporządzaniu oferty. 
 

 
 

     Dolnośląski Komendant Wojewódzki 

      Państwowej Straży Pożarnej 

z up. 

      bryg. mgr inż. Michał Pięta 

  Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 


		2023-10-06T14:53:10+0200
	Michał Włodzimierz Pięta




